



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ**

**Μέτσοβο, 18 -03-2020
Αρ. Πρωτ.:1559**

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06, «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118, 120
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, "Πρόγραμμα Καλλικράτης"
5. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018, "Κλεισθένης Ι" και ιδιαιτέρως του άρθρου 203
6. Την **111/2020 Α.Α.Υ.** με την οποία ψηφίζεται πίστωση ποσού **19.997,23** στον **Κ.Α. 64.6261.009.**
7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση των εργασιών με τίτλο "**ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ**".
8. Την υπ' αριθμ. 1203/05-03-2020 πρόσκληση του Δήμου μας
9. Τις προσφορές των **1) ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 2) ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΓΟΔΕΒΕΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, 3) ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΦΟΙ ΓΟΥΒΑΙΛΗ ΙΚΕ, 4) ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΖΑΜΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ, 5) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΝΑΖΙΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ** για την εκτέλεση των εργασιών με τίτλο "**ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ**".

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών με τίτλο "**ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ**" στους **1) "ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ"** (Α.Φ.Μ. 105306214, Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ), **2"ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΓΟΔΕΒΕΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ"** (Α.Φ.Μ. 800852106, Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ), **3) ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΦΟΙ ΓΟΥΒΑΙΛΗ ΙΚΕ** (Α.Φ.Μ. 801326417, Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ), **4) ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΖΑΜΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ** (Α.Φ.Μ. 081513720, Δ.Ο.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ), **5) ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΝΑΖΙΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ**, (Α.Φ.Μ. 081513584, Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων), έναντι ποσού **19.997,23 ευρώ** συνολικό με το Φ.Π.Α. ως εξής:

- **ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ** έναντι ποσού **3.508,31** ευρώ συνολικό με Φ.Π.Α. για εργασίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων στις σχολικές μονάδες Γυμνασίου και Λυκείου Χρυσοβίτσας, καθώς και του Δημοτικού σχολείου Χρυσοβίτσας, ως εξής

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ)
1	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου ΝΥΥ 5*10	μ	5,00	170,00	850,00
2	Τοποθέτηση κυτίου διακλαδώσεως Πλαστικό - Διαμέτρου Φ 70mm ή διαστάσεων 70x70mm	τεμ	4,33	6,00	25,98
3	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα και διαχωριστικό διαστάσεων 105x50mm	μ	7,80	45,00	351,00
4	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα διαστάσεων 40x40mm	μ	5,20	70,00	364,00
5	Τοποθέτηση - αντικατάσταση ρευματοδότης επιτοίχιου ή για τοποθέτηση εντός καναλιού SCHUKO - Εντάσεως 16 Α	τεμ	9,15	7,00	64,05

6	Αποξήλωση υφιστάμενης ηλεκτρολογικής εγκατάστασης	κατ' αποκοπή	500,00	1,00	500,00
7	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου δικτύου UTP, Cat 6, 4 ζευγών	m	1,35	65,00	87,75
8	Τοποθέτηση - αντικατάσταση πρίζας δικτύου 8 επαφών διπλή (voice, data), Cat 6	τεμ	16,50	1,00	16,50
9	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 18W με λαμπτήρες LED	τεμ	18,00	17,00	306,00
10	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 36W με λαμπτήρες LED	τεμ	24,00	11,00	264,00
				ΑΘΡΟΙΣΜΑ:	2.829,28
				ΦΠΑ 24%:	679,03
				ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ:	3.508,31

- **ΗΛΕΚΤΡΟΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΓΟΔΕΒΕΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ** έναντι ποσού **3.981,25** ευρώ συνολικό με Φ.Π.Α. για εργασίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων στις σχολικές μονάδες Γυμνασίου - Λυκείου και ΕΠΑΛ Μετσόβου, καθώς και του Δημοτικού σχολείου Μετσόβου, ως εξής:

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ)
1	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου ΝΥΥ 5*10	m	5,00	145,00	725,00
2	Τοποθέτηση κυτίου διακλαδώσεως Πλαστικό - Διαμέτρου Φ 70mm ή διαστάσεων 70x70mm	τεμ	4,33	13,00	56,29
3	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα και διαχωριστικό διαστάσεων 105x50mm	m	7,80	65,00	507,00
4	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα διαστάσεων 40x40mm	m	5,20	70,00	364,00
5	Τοποθέτηση - αντικατάσταση ρευματοδότης επιτοίχιου ή για τοποθέτηση εντός καναλιού SCHUKO - Εντάσεως 16 A	τεμ	9,15	10,00	91,50
6	Αποξήλωση υφιστάμενης ηλεκτρολογικής εγκατάστασης	κατ' αποκοπή	500,00	1,00	500,00
7	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου δικτύου UTP, Cat 6, 4 ζευγών	m	1,35	84,00	113,40
8	Τοποθέτηση - αντικατάσταση πρίζας δικτύου 8 επαφών διπλή (voice, data), Cat 6	τεμ	16,50	3,00	49,50
9	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 18W με λαμπτήρες LED	τεμ	18,00	22,00	396,00
10	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 36W με λαμπτήρες LED	τεμ	24,00	17,00	408,00
				ΑΘΡΟΙΣΜΑ:	3.210,69
				ΦΠΑ 24%:	770,56
				ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ:	3.981,25

- **ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΦΟΙ ΓΟΥΒΑΙΛΗ ΙΚΕ** έναντι ποσού **2.506,33** ευρώ συνολικό με Φ.Π.Α. για εργασίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων στις σχολικές μονάδες Γυμνασίου - Λυκείου και ΕΠΑΛ Μετσόβου, καθώς και του Δημοτικού σχολείου Μετσόβου, ως εξής:

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ)
1	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου ΝΥΥ 5*10	m	5,00	79,00	395,00

2	Τοποθέτηση κυτίου διακλαδώσεως Πλαστικό - Διαμέτρου Φ 70mm ή διαστάσεων 70x70mm	τεμ	4,33	6,00	25,98
3	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα και διαχωριστικό διαστάσεων 105x50mm	m	7,80	12,00	93,60
4	Τοποθέτηση καναλιού ηλεκτρικών γραμμών πλαστικό με κάλυμμα διαστάσεων 40x40mm	m	5,20	37,00	192,40
5	Τοποθέτηση - αντικατάσταση ρευματοδότης επιτοίχιου ή για τοποθέτηση εντός καναλιού SCHUKO - Εντάσεως 16 A	τεμ	9,15	5,00	45,75
6	Αποξήλωση υφιστάμενης ηλεκτρολογικής εγκατάστασης	κατ' αποκοπή	500,00	2,00	1.000,00
7	Αντικατάσταση - τοποθέτηση καλωδίου δικτύου UTP, Cat 6, 4 ζευγών	m	1,35	50,00	67,50
8	Τοποθέτηση - αντικατάσταση πρίζας δικτύου 8 επαφών διπλή (voice, data), Cat 6	τεμ	16,50	2,00	33,00
9	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 18W με λαμπτήρες LED	τεμ	18,00	4,00	72,00
10	Αντικατάσταση λαμπτήρων φθορισμού 36W με λαμπτήρες LED	τεμ	24,00	4,00	96,00
				ΑΘΡΟΙΣΜΑ:	2.021,23
				ΦΠΑ 24%:	485,10
				ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ:	2.506,33

- **ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΖΑΜΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ** έναντι ποσού **5.988,45** ευρώ συνολικό με Φ.Π.Α. για εργασίες επισκευής και συντήρησης ξύλινων κατασκευών και εξοπλισμού στις σχολικές μονάδες Γυμνασίου - Λυκείου Χρυσοβίτσας, καθώς και των Δημοτικών σχολείων Χρυσοβίτσας, Μικρού Περιστερίου, Αηγιλίου και Μηλέας ως εξής:

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ)
1	Προετοιμασία ξύλινων επιφανειών για χρωματισμούς	m ²	2,20	162,00	356,40
2	Βερνικοχρωματισμοί ξύλινων επιφανειών με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού ή διαλύτου	m ²	10,70	162,00	1.733,40
3	Καθαίρεση φέροντος οργανισμού ξύλινης στέγης	m ³	56,00	1,50	84,00
4	Αποξήλωση μεταλλικών φύλλων επιστέγασης	m ²	2,60	12,00	31,20
5	Επισκευή στοιχείων ξυλίνης στέγης επιστεγασμένης με φύλλα λαμαρίνας (ανοίγματος 6,01 έως 12,00 m)	m ²	50,50	12,00	606,00
6	Αντικατάσταση - σανιδώματος στέγης με τάβλες πάχους 2,5 cm	m ²	36,00	12,00	432,00
7	Αντικατάσταση επιστέγασης με γαλβανισμένη λαμαρίνα (αυλακωτή λαμαρίνα πάχους 1,00 mm)	m ²	15,70	12,00	188,40
8	Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων	m ²	16,80	10,00	168,00
9	Αντικατάσταση υαλοστασίων περιστρεφόμενων περί κατακόρυφο άξονα, πολύφυλλα, με κάσσα 9x9 cm	m ²	123,00	10,00	1.230,00
				ΑΘΡΟΙΣΜΑ:	4.829,40
				ΦΠΑ 24%:	1.159,05
				ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ:	5.988,45

- **ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Δ. ΝΑΖΙΡΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ** έναντι ποσού **4.012,89** ευρώ συνολικό με Φ.Π.Α για εργασίες επισκευής και συντήρησης ξύλινων κατασκευών και εξοπλισμού στις σχολικές μονάδες Γυμνασίου - Λυκείου - ΕΠΑΛ Μετσόβου, καθώς και του Δημοτικού σχολείου Μετσόβου ως εξής:

α/α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΜΟΝΑΔΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟ-ΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ (ευρώ)
1	Προετοιμασία ξύλινων επιφανειών για χρωματισμούς	m ²	2,20	84,00	184,80
2	Βερνικοχρωματισμοί ξύλινων επιφανειών με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού ή διαλύτου	m ²	10,70	84,00	898,80
3	Καθαίρεση φέροντος οργανισμού ξύλινης στέγης	m ³	56,00	1,00	56,00
4	Αποξήλωση μεταλλικών φύλλων επιστέγασης	m ²	2,60	8,00	20,80
5	Επισκευή στοιχείων ξυλίνης στέγης επιστεγασμένης με φύλλα λαμαρίνας (ανοίγματος 6,01 έως 12,00 m)	m ²	50,50	8,00	404,00
6	Αντικατάσταση - σανιδώματος στέγης με τάβλες πάχους 2,5 cm	m ²	36,00	8,00	288,00
7	Αντικατάσταση επιστέγασης με γαλβανισμένη λαμαρίνα (αυλακωτή λαμαρίνα πάχους 1,00 mm)	m ²	15,70	8,00	125,60
8	Αποξήλωση ξύλινων ή σιδηρών κουφωμάτων	m ²	16,80	9,00	151,20
9	Αντικατάσταση υαλοστασίων περιστρεφόμενων περί κατακόρυφο άξονα, πολύφυλλα, με κάσσα 9x9 cm	m ²	123,00	9,00	1.107,00
ΑΘΡΟΙΣΜΑ:					3.236,20
ΦΠΑ 24%:					776,69
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ:					4.012,89

Ο Δήμαρχος

Τζαφέας Κωνσταντίνος